
 

 

 
 

COMUNE DI POSITANO 
Provincia di SALERNO 

 
 

COPIA 
 

Area: AREA AMMINISTRATIVA 
Servizio: AFFARI GENERALI 
Responsabile: DOTT. MICHELE CAPPIELLO 
 

Determinazione  interna n. 591 del 10.12.2025  
 

 
Oggetto: APPALTO   PER   L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO SCOLASTICO 
DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI POSITANO (SA)  E  DEL  SUMMER  CAMP 
- DURATA 2025-2030. PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE        
 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese dicembre, nella sede municipale, previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio  DOTT. MICHELE CAPPIELLO, 

nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
PREMESSO che: 

- con determinazione a contrarre n. 157 del 07/04/2025 ad oggetto: “Appalto per l’affidamento del 
servizio di trasporto scolastico delle scuole dell’obbligo del Comune di Positano (SA) e del Summer 
Camp – durata 2025/2029” si è proceduto ad avviare la procedura per l’affidamento del servizio del 

trasporto scolastico; 
- con determinazione a contrarre n. 158 del 07/04/2025 ad oggetto: “Determina di affidamento diretto 

applicativo dell’accordo quadro CIG: B2989175B2 per i servizi di supporto e consulenza tecnica, 
legale ed amministrativa sullo svolgimento o sulla progettazione delle procedure di appalto per 

l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole dell’obbligo del Comune di 
Positano (SA) e dei partecipanti al Summer Camp (durata 2025-2029)”, è stato affidato ad Asmel 
Consortile s.c. a r.l. il servizio di supporto e consulenza tecnica, legale ed amministrativa, a seguito 

di accordo quadro (det. n. 239 del 24/07/2024); 
- espletate le procedure di gara, con determinazione R.G. n. 234 – Reg. sett. n. 62 del 21/05/2025 

della CUC Comune di Albanella, è stata dichiarata deserta la procedura di gara; 
- con determinazione n. 202 del 26/05/2025 ad oggetto: “Procedura di gara aperta per l’affidamento 

del servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole dell’obbligo del Comune di Positano (SA) 
e dei partecipanti al Summer Camp (durata 2025/2029). Presa d’atto”, è stato preso atto dell’esito 
deserto della procedura di gara; 

- con prot. n. 10089 del 25/06/2025, il RUP ha trasmesso alla Giunta Comunale la relazione istruttoria 
a seguito della gara deserta per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico – dal 2025 al 2029; 

-  con delibera di Giunta n. 104 del 25/06/2025 è stato dato atto di indirizzo per la predisposizione di 
una nuova procedura di affidamento del servizio di trasporto scolastico; 

- con determinazione n. 330 del 01/08/2025 ad oggetto: “Appalto per l’affidamento del servizio di 
trasporto scolastico degli alunni delle scuole del Comune di Positano (SA) e del Summer Camp – 
durata 2025/2030” si è proceduto all’adozione della decisione a contrarre, approvando il capitolato 

speciale d’appalto; 



 

 

- con determinazione n. 331 del 01/08/2025 ad  oggetto: “Determina di affidamento diretto applicativo 
dell’accordo quadro CIG: B2989175B2 per i servizi di supporto e consulenza tecnica, legale ed 

amministrativa sullo svolgimento o sulla progettazione delle procedure di appalto per l’affidamento 
del servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole del Comune di Positano (SA) e dei 

partecipanti al Summer Camp (durata 2025-2030)”, è stato affidato ad ASMEL Consortile s.c.a r.l. il 
servizio oggetto della suddetta determinazione; 

- con determinazione del 05/08/2025 n. 431 Reg. Gen. – n. 99 reg. sett. della CUC Comune di 

Albanella ad oggetto: “Determina di indizione ai sensi dell’art. 71 de dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023 
per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole del Comune di Positano 

(SA) e dei partecipanti al Summer Camp (durata 2025-2030)”, è stata indetta la gara d’appalto con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed è stata approvata la documentazione di 

gara;   
- con determinazione del 02.10.2025 Registro Generale n. 549 e di settore n. 131 veniva nominata la 

commissione giudicatrice della procedura di gara per l’affidamento per il "Servizio di trasporto 

scolastico degli alunni delle scuole dell'obbligo del Comune di Positano (SA) e dei partecipanti al 
Summer Camp (durata 2025-2030)"; 

 
 

PRESO ATTO che in data 09/12/2025 è stata trasmessa la determinazione n. 736 Reg. gen. – n. 163 Reg. 
sett. del Comune di Albanella, quale stazione appaltante qualificata, ad oggetto “Procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole del Comune di Positano (SA) e dei 

partecipanti al Summer Camp (durata 2025-2030).  Approvazione verbali e aggiudica”;     
 

ACQUISITI i verbali dal n. 1 al n. 5 della Commissione di gara; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) l’aggiudicazione è efficace 

in quanto è già stata svolta la verifica del possesso dei requisiti autodichiarati dalla ditta in sede di gara e 
depositati in atti;   

 
DATO ATTO che con la predetta determinazione della CUC è stato aggiudicato, ai sensi dell’art. 17, comma 

5, del D.Lgs. 36/2023 (e s.m.i.), alla ditta ELI.TE. COACH – S.R.L. P.IVA 03433730656, via Marconi 368 - 
84017 - Positano (SA) PEC: elitecoach@pec.it, i lavori in oggetto alle condizioni indicate nella lettera di invito 
e nel progetto esecutivo ed in particolare dietro pagamento € 1.322.955,48 già al netto del ribasso del 

5,840% sull’importo a base di gara di € 1.404.159,68 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ai 
sensi dell’art. 41, comma 14, del D.Lgs. n. 36/2023, oltre IVA nonché alle altre condizioni contenute nel 

progetto esecutivo posto a base di gara;  
 

CONSIDERATO, pertanto, che si possa procedere alla presa d’atto dell’aggiudicazione dell’appalto così 
come disposto dalla CUC Comune di Albanella in favore dell’operatore economico ditta ELI.TE. COACH – 
S.R.L. P.IVA 03433730656, via Marconi 368 - 84017 - Positano (SA) PEC: elitecoach@pec.it;   

 
DATO ATTO che l’importo contrattuale di aggiudicazione ammonta ad € 1.322.955,48 già al netto del 

ribasso del 5,840%, sull’importo a base di gara di € 1.404.159,68 oltre oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14, del D.Lgs. 36/2023, oltre IVA nonché alla altre condizioni contenute 
nel progetto esecutivo posto a base di gara;  

 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazioni di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del DPR n. 62/2013;  
 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 
sistema dei controlli;  

 
VISTI: 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

• il Regolamento Comunale sull’ordinamento Generale degli Uffici e Servizi e della Dotazione 

Organica; 

• il Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di lavori, opere, provviste e servizi;  

• la delibera di C.C. n. 37 del 23/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2025/2027, 

annualità 2025, esecutiva ai sensi di Legge; 

• la delibera di G.C. n. 2 del 07/01/2025 di approvazione del PEG triennio 2025/2027, annualità 2025, 
esecutiva ai sensi di Legge; 

mailto:elitecoach@pec.it


 

 

• la delibera di C.C. n. 33 del 23/12/2024 di approvazione del programma triennale di acquisti di beni e 
forniture di servizi 2025/2027, esecutiva ai sensi di Legge; 

• il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);  

• il Decreto Sindacale n. 5 del 30/07/2025 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa, con 
funzioni dirigenziali ex art. 110 D. Lgs. 267/2000 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa: 

 
- DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e si intende qui integralmente riportata, trascritta ed approvata in ogni sua parte; 

- DI PRENDERE ATTO della determinazione del Responsabile della CUC del Comune di Albanella n. 
736 Reg. gen. – n. 163 Reg. sett. del 09/12/2025 relativa all’aggiudicazione del servizio di trasporto 

scolastico degli alunni delle scuole del Comune di Positano (SA) e dei partecipanti al Summer Camp 
(durata 2025-2030);  

- DI PRENDERE ATTO che è aggiudicato, con la determinazione di cui al punto precedente, il 

servizio di trasporto scolastico in oggetto, all’operatore economico ditta ELI.TE. COACH – S.R.L. 
P.IVA 03433730656, via Marconi 368 - 84017 - Positano (SA) PEC: elitecoach@pec.it, alle 

condizioni indicate nella lettera di invito e nel progetto esecutivo ed in particolare dietro pagamento € 
1.322.955,48 già al netto del ribasso del 5,840% sull’importo a base di gara di € 1.404.159,68 oltre 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14, del D.Lgs. n. 36/2023, 
oltre IVA nonché alle altre condizioni contenute nel progetto esecutivo posto a base di gara; 

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità delle disposizioni previste 

dalla L. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che il CIG è il seguente 
B7DFE2364A;  

- DI DARE ATTO che, il RUP della presente procedura è il dott. Michele Cappiello, in qualità di 
Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Positano; 

- DI DICHIARARE l’insussistenza dei conflitti di interesse da parte del sottoscritto nell’adozione della 
presente determinazione;  

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e nella 

sezione “Amministrazione trasparente”;  
- DI TRASMETTERE la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario; 

- DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, all’assessore o consigliere 
delegato, all’ufficio di segreteria ed all’ufficio per quanto di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to   DOTT. MICHELE CAPPIELLO 

 
 

 
 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa nei termini indicati nel testo della 

determinazione. 
 

 
Addì    10.12.2025                                    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to   Dott. Gianpiero Cicalese 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Positano, lì  10.12.2025  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 Dott. Michele Cappiello   
  


